seguir adelante la ejecución para el cumplimiento de la obligación. 

ANTECEDENTES 

Pretensiones. 

MARIO ORLANDO MARTÍNEZ BEJARANO, en ejercicio del 
medio de control ejecutivo, solicitó que se libre mandamiento de pago: O por la 
suma de SIETE MILLONES SESENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y 
SIETE PESOS M/CTE. ($7'069.167), por concepto de indemnización de 
perjuicios materiales en la modalidad de lucro cesante; fi) por la suma de 

, DIECIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA MIL PESOS M/CTE. 
($18'460.000), por concepto de perjuicios morales; y, ii0 los intereses 
moratorios de los capitales descritos, a la tasa máxima permitida por la ley,